№1
	01.02.2022 г.
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Ознакомление с Положением о Комиссии по противодействию коррупции
 Рассмотрение и утверждение Плана Комиссии по противодействию коррупции на 2022 календарный год
РЕШИЛИ:
1) Внести изменения в План работы Комиссии
2) Утвердить предложенный план с корректировкой и выполнять мероприятия плана в установленные сроки.

	№2
	02.02.2022 г.
	ПОВЕСТКА ДНЯ: Об итогах контроля стимулирования работников в зависимости от объема и результатов выполненной работы
РЕШИЛИ: Указанные замечания устранить к следующему заседанию

	№3
	15.02.2022 г.
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) О результатах реализации структурными подразделениями  ГБОУ СО "Верхнесинячихинская школа-интернат" плана мероприятий по противодействию коррупции в IV квартале.
2) О результатах реализации структурными подразделениями  ГБОУ СО "Верхнесинячихинская школа-интернат" плана мероприятий по противодействию коррупции в 2021 году.
РЕШИЛИ:
1. План работы ОУ по противодействию коррупции за IV квартал выполнен.
2. План работы ОУ по противодействию коррупции за 2021 год выполнен.

	№4
	16.02.2022 г.
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) О проведенных мероприятиях по контролю за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
2) Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью образовательного учреждения
РЕШИЛИ:
1. В результате анализа документов нарушений не выявлено.
2. Осуществлять контроль постоянно.

	№5
	17.02.2022 г.
	ПОВЕСТКА ДНЯ: О рассмотрении родственных связей в ОУ и принятии мер по предотвращению ситуаций конфликта интересов.
РЕШИЛИ:
1. Выявлена ситуация, относительно Гл. бухгалтера и ее родственников, похожая на ситуацию конфликта интересов, но при анализе функциональных обязанностей, документов, касаемых перечисленных работников не обнаружено каких-либо нарушений антикоррупционного законодательства. Родственники в данной ситуации не являются взаимозависимыми и не могут повлиять на исполнение функциональных обязанностей друг друга.
2. В ОУ создана система коллегиального контроля за принимаемыми решениями по стимулированию, назначению работников на должности.
3. При приеме на работу новых работников устанавливать наличие родственных связей во избежание ситуаций конфликта интересов.

	№6
	25.03.2022 г.
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) О результатах реализации структурными подразделениями  ГБОУ СО "Верхнесинячихинская школа-интернат" плана мероприятий по противодействию коррупции в I квартале.
1. РЕШИЛИ:
1. План работы ОУ по противодействию коррупции за I квартал выполнен.

	№7
	31.03.2022 г.
	ПОВЕСТКА ДНЯ: Об итогах контроля стимулирования работников в зависимости от объёма и результатов выполненной работы.
1. РЕШИЛИ: При изучении протоколов Премиальной комиссии за I квартал, фактов необоснованного премирования, материального стимулирования, не выявлено.

	№8
	20.04.2022 г.
	ПОВЕСТКА ДНЯ: О рассмотрении локальных актов по противодействию коррупции
СЛУШАЛИ: председателя Комиссии с информацией о рекомендациях Министерства образования и молодежной политики по изменениям в локальных актах, регламентирующих деятельность по противодействию коррупции. На Комиссии рассмотрены следующие локальные акты:
1) Положение о Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интенат»
2) Положение о конфликте интересов в ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интренат»
3) План работы Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интренат» на 2022 год
4) Положение о порядке информирования работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными лицами и порядке рассмотрения таких сообщений
5) Положение о порядке уведомления работниками ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат» о случаях склонения их к совершению коррупционных правонарушений
6) Порядок уведомления работниками школы работодателя о возникновении личной заинтересованности
7) Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат», от формальных и неформальных санкций
8) Положение об антикоррупционной политике в ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат»
9) План мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат» на 2021-2024 годы
10) Перечень коррупционно-опасных функций и должностей
11) Правила обмена деловыми подарками
12) Кодекс этики и служебного поведения
13) Памятка о запретах и ограничениях
1. РЕШИЛИ: Рекомендовать утвердить данные локальные акты